Modularer Druckkompensator,
Nenngröße:
HC-0 = 06
KC-0 = 10  (1)
JPC-2 = 16
Modulare Druckkompensatoren Typ HC, KC und JPC-2
ISO 4401 Nenngrößen 06, 10 und 16
HC, KC und JPC sind Zweiwege-

(für alle Nenngrößen):
30 = 5 - 35 bar
1 TYPENSCHLÜSSEL
D150
Seriennummer
KC-011/30
JPC-211/30
Konfiguration, siehe Abschnitt 2
11 =  Zwei-Wege-Ausführung mit konstantem Δp
zwischen Anschluss P und Anwenderanschluss
Option (nur für HC-011/30)
M  =  Passend für Druckmesseranschluss P1
HC-011/8
a   Gehäuse
b   Kegelsitz der
Hauptstufe
c   Vorstheuerstufe
d   Sicherungsmutter
e   Einstellschraube
f   Rückschlagventil
g   Anschluss des
Druckmessers
A1 P1
P1T1
P1 T1
P T
PT
B1
A P B
HC-0 11 30 ** *M/ /
Dichtungsmaterial, siehe
Abschnitt 3:
-     = NBR
PE = FKM
BT  = HNBR
-
Datenblatt D150-8/D
HYDRAULISCHE EIGENSCHAFTEN2
Hydraulische Konfiguration
(1)   Der Δp für einen einzelnen Volumenstromweg ist auf 8 bar festgelegt oder kann zwischen 5 und 35 bar eingestellt werden; er entspricht den Werten des gesamten
Δp an dem Ventil von 16 bar oder zwischen 10 und 70 bar. Die verschlossenen Gewindeanschlüsse Pp und P1 eignen sich zur Druckeinstellung oder
Überprüfung des Δp-Werts für einen einzelnen Volumenstromweg (Ablesedifferenz zwischen Pp- und P1-Werten).
HC-011/8, HC-011/30
KC-011/30
YX
YX
JPC-211/30
a  Anschluss des Druckmessers (nicht für HC-011/8)
b  Einstellbar (nicht für HC-011/8)
a
b
c
d
e
a a
c
d
e
ff
c  Zwei-Wege-Kompensator
d  Vorsteuerauswahl
e  Einstellung von Δp an Steuervorrichtung
f  Steueranschluss Pp
(1) Nur mit direktgesteuertem Ventil Typ DKZOR zu verwenden
/
Ventiltyp HC-011/8 HC-011/30 KC-011/30 JPC-211/30
Max. Volumenstrom                             [l/min] 50 100 200
Max Eingangsdruck                               [bar] 350
Δp Einstellung (1) [bar] 8 5 - 35 5 - 35
4 EINBAUABMESSUNGEN [mm]
03/23
ISO 4401: 2005